
公告编号：2022-142 

证券代码：838262        证券简称：太湖雪       主办券商：东吴证券 

 

苏州太湖雪丝绸股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

苏州太湖雪丝绸股份有限公司（以下简称“本公司”）由于前期存在会计差错

更正事项，已于 2022 年 6 月 20 日对 2019 年度、2020 年、2021 年度合并及母

公司财务报表进行了追溯调整，现相应对 2021 年半年度财务报表进行更正。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2022 年 8 月 29 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第

五次会议，审议通过《关于 2021 年半年度会计差错更正的议案》。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变 

更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，使公司会计核算更为准确、合 

理，没有损害公司和股东的合法权益，董事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

无 

 



公告编号：2022-142 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的 

规定，不存在损害股东利益的情形，监事会同意对 2021 年半年度会计差错相关

事项进行更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司 2021 年半年度财务报表存在更正事项，更正后的财务报表能够更加完

整的反映公司的财务状况及经营成果，不存在损害中小股东利益的情形；公司第

三届董事会第五次会议对本事项的审议、决策程序符合有关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，形成的决议合法、有效。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）未进行追溯调整的 

公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》

等相关规定，对 2021 年半年度度财务报表进行了更正，更正后财务报表相关科

目的影响具体如下。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021年 6月 30 日和 2021 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

  货币资金 12,646,103.10 1,501,262.79 14,147,365.89 11.87% 

  应收账款 31,183,048.60 -1,392,093.60 29,790,955.00 -4.46% 

  预付款项 19,005,659.99 884,308.33 19,889,968.32 4.65% 

  其他应收款 2,424,344.51 -271,806.80 2,152,537.71 -11.21% 

  存货 139,501,972.95 10,796,663.93 150,298,636.88 7.74% 

  其他流动资产 0.00 2,235,874.65 2,235,874.65 100.00% 

使用权资产 0.00 13,507,600.18 13,507,600.18 100.00% 



公告编号：2022-142 

  长期待摊费用 1,786,140.35 21,378.00 1,807,518.35 1.20% 

  递延所得税资产 1,351,429.15 -336,936.15 1,014,493.00 -24.93% 

  其他非流动资产 7,500,000.00 150,000.00 7,650,000.00 2.00% 

资产总计 223,837,301.58 27,096,251.33 250,933,552.91 12.11% 

  应付账款 25,354,069.43 3,664,664.23 29,018,733.66 14.45% 

 合同负债 11,170,127.80 152,692.41 11,322,820.21 1.37% 

  应付职工薪酬 1,778,121.50 3,723,945.55 5,502,067.05 209.43% 

  应交税费 3,255,098.20 603,657.38 3,858,755.58 18.54% 

  其他应付款 1,248,919.59 7,926,708.40 9,175,627.99 634.69% 

  一年内到期的非

流动负债 

0.00 
4,856,819.74 4,856,819.74 100.00% 

  其他流动负债 1,057,260.80 1,544,477.00 2,601,737.80 146.08% 

  租赁负债 0.00 7,805,408.73 7,805,408.73 100.00% 

  预计负债 0.00 166,420.39 166,420.39 100.00% 

负债合计 78,813,597.32 30,444,793.83 109,258,391.15 38.63% 

  盈余公积 7987424.08 1,824,873.65 9,812,297.73 22.85% 

未分配利润 93,427,108.83 -5,173,312.10 88,253,796.73 -5.54% 

归属于母公司所有

者权益合计 
143,522,599.76 -3,348,438.45 140,174,161.31 -2.33% 

少数股东权益 1,501,104.5 -104.05 1,501,000.45 -0.01% 

所有者权益合计 145,023,704.26 -3,348,542.50 141,675,161.76 -2.31% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
16.86% -5.90% 10.96% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
15.61% -5.85% 9.76% - 

营业收入 181,648,878.92 -12,194,499.47 169,454,379.45 -6.71% 

营业成本 116,419,246.08 -18159386.98 98,259,859.10 -15.60% 

税金及附加 772,955.26 59,985.33 832,940.59 7.76% 

销售费用 28,664,932.35  9,118,373.66  37,783,306.01 31.81% 



公告编号：2022-142 

管理费用 3,842,294.09  1,314,552.44  5,156,846.53 34.21% 

财务费用 796,436.20  943,271.07  1,739,707.27 118.44% 

信用减值损失 -297,724.60  395,454.28  97,729.68 -132.83% 

资产减值损失 -7,612.55  -1,161,981.50  -1,169,594.05 15264.02% 

营业外收入 22,170.97  183,943.02  206,113.99 829.66% 

营业外支出 418,967.56 70,000.00 488,967.56 16.71% 

所得税费用 3,777,051.95  -220,748.38  3,556,303.57 -5.84% 

净利润 22,316,554.71 -6,163,768.62 16,152,786.09 -27.62% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前） 

22,315,174.79 -6,163,650.80 16,151,523.99 -27.62% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

20,660,157.71 -6,271,775.62 14,388,382.09 -30.36% 

少数股东损益 1,379.92 -117.82 1,262.10 -8.54% 

 

 

八、备查文件目录 

1、《苏州太湖雪丝绸股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》；  

2、《苏州太湖雪丝绸股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》。 

 

 

 

苏州太湖雪丝绸股份有限公司  

董事会  

2022 年 8 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）未进行追溯调整的

	八、 备查文件目录

